
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ESPC-F-PA-9-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2018
a las 10:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Explotación, por lotes, de Barras durante el mes de agosto y la Feria
y Fiestas 2018.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Del 24 al 30 de agosto de 2018, ambos incluidos (Para el Lote 1), del 17 al 19 de agosto, ambos
incluidos y del 24 de agosto al 2 de septiembre de 2018, ambos incluidos (Para el Lote 2), 24, 25 y 26 de Agosto
(Para el Lote 3) y del 25 al 30 de agosto de 2018, ambos incluidos, (Para el Lote 4).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tres Barras en los Jardines del Parque de la Constitución.

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CANON AL ALZA (PARA EL LOTE 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

MEJORAS (PARA LOTE 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

MEJORAS (PARA LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

MEJORAS EN RELACIÓN CON LA
CELEBRACIÓN DE LA MUESTRA
AGROALIMENTARIA DURANTE LA FERIA Y
FIESTAS 2018 (PARA LOTE 4)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COLD AND FAST, S.L.
NIF B45855640



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ESPC-F-PA-9-2018
Fecha de Formalización 16/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación 1º.- Declarar válido el acto de licitación.

2º.-Adjudicar el Lote 1 “Tres barras en los jardines del Parque de la Constitución” del servicio de explotación, por
lotes, de barras durante el mes de agosto y la Feria y Fiestas 2018, a favor de la empresa COLD AND FAST, S.L.,
con un canon de 6.200 € mas las mejoras ofertadas, como autora de la proposición económica más ventajosa, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos y con arreglo al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares aprobado.

3º.- Declarar desierto el Lote 4 “Una barra en el Pabellón San José” por falta de licitadores.

4º.- Someter esta adjudicación a información pública, mediante anuncio en el Perfil del Contratante, conforme a lo
establecido en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

5º.- Requerir a los adjudicatarios para llevar a cabo la formalización del contrato en documento administrativo, dentro
del plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación, en los términos y con
las consecuencias previstas en el artículo 156 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de Noviembre.

6º.- Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra la presente
resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad
Real, sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen oportuno.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Una Barra en el Paseo Central del Parque de la Constitución para los Bailes
del Vermú.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CANON AL ALZA (PARA EL LOTE 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

MEJORAS (PARA LOTE 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

MEJORAS (PARA LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

MEJORAS EN RELACIÓN CON LA
CELEBRACIÓN DE LA MUESTRA
AGROALIMENTARIA DURANTE LA FERIA Y
FIESTAS 2018 (PARA LOTE 4)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO SECADURA SUSIAS
NIF 06262161C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ESPC-F-PA-9-2018
Fecha de Formalización 08/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación HE RESUELTO:

1.- Declarar válido el acto de licitación.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CANON AL ALZA (PARA EL LOTE 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 2)

Ofertas recibidas 4

2.- Desestimar la proposición presentada por FIMA RESTAURACIONES 2017, S.L., por los motivos expuestos.

3 .-Adjudicar el Lote 2 “Una barra en el Paseo Central del Parque de la Constitución para los Bailes del vermú” del
servicio de explotación, por lotes, de barras durante el mes de agosto y la Feria y Fiestas 2018, a favor de ANTONIO
SECADURA SUSIAS, con un canon de 11.500.-€ mas las mejoras ofertadas, como autora de la proposición
económica más ventajosa, de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos, y con arreglo al Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares aprobado.

4.- Someter esta adjudicación a información pública, mediante anuncio en el Perfil del Contratante, conforme a lo
establecido en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público. 

5.- Requerir al adjudicatario para llevar a cabo la formalización del contrato en documento administrativo, dentro del
plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación, en los términos y con las
consecuencias previstas en el artículo 156 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado
por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de Noviembre.

6.- Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra la presente
resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad
Real, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro que estimen oportuno.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dos Barras en el Campo de Futbol Municipal.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España



: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CANON AL ALZA (PARA LOTE 4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

MEJORAS (PARA LOTE 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

MEJORAS (PARA LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

MEJORAS EN RELACIÓN CON LA
CELEBRACIÓN DE LA MUESTRA
AGROALIMENTARIA DURANTE LA FERIA Y
FIESTAS 2018 (PARA LOTE 4)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

FÉLIX MARQUINA CIJES
NIF 06211774A

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.299 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.299 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ESPC-F-PA-9-2018
Fecha de Formalización 20/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación HE RESUELTO:

1.- Declarar válido el acto de licitación.

2.- Desestimar la proposición presentada por ALÉDATE MANAGEMENT, S.L., por los motivos expuestos.

3.-Adjudicar el Lote 3 “Dos barras en el Campo de Fútbol Municipal” del servicio de explotación, por lotes, de barras
durante el mes de agosto y la Feria y Fiestas 2018, a favor de FÉLIX MARQUINA CÍJES, con un canon de 11.299.-€,
como autora de la proposición económica más ventajosa, de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos, y
con arreglo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares aprobado.

4.- Someter esta adjudicación a información pública, mediante anuncio en el Perfil del Contratante, conforme a lo
establecido en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público. 

5.- Requerir al adjudicatario para llevar a cabo la formalización del contrato en documento administrativo, dentro del
plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación, en los términos y con las
consecuencias previstas en el artículo 156 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado
por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de Noviembre.



Lugar

Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
Se abrirá en un plazo no superior a siete días
naturales a contar desde la apertura del sobre 1 que
contienen las declaraciones responsables y otros
documentos.

Ofertas recibidas 3

6.- Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra la presente
resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad
Real, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro que estimen oportuno.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8EvNs6FH3e4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003172968 |  2018-329203 | lun, 03 sep 2018 10:55:30:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37130509523414669083118770135738150039 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8EvNs6FH3e4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

